D.: Bertero n. 208. — Cuba, Jamaica (ex L. et Gr.), Portorico, St. Thomas (ex H. et Ch.), St. Croix, Tortola (ex H. et Ch.), St. Barthélemy, Antigua, Montserrat (ex H. et Ch.), Guadeloupe, Dominica, Martinique, St. Vincent, Bequia (ex Kew Bull. n. 81), Barbados (ex H. et Ch.), Grenada, Tobago, Trinidad (ex Gr.), Amer. cont. trop.

XX. *Isachne* R. Br.

57. **I. rigidifolia** (Poir.) Urb. Symb. ant. IV (1903) p. 85 (specim. port. excl.); H. et Ch. Grasses p. 342. — *Agrostis rigidifolia* Poir. in Lam. Enc. Suppl. I (1810) p. 257. — *Milium rigidifolium* R. et Sch. Syst. II (1817) p. 319; Spreng. Syst. I p. 250. — *Panicum rigidifolium* Kunth Rév. I (1829) p. 37 et Enum. I p. 111.

H.: Picarda n. 650, in Morne la Selle in sylvis apricis 1500—2000 m.: Buch n. 1121, 1122. — D. in monte Barrero gregaria 1100 m.: Eggers n. 2042, prope Constanza in pineto 1200 m.: v. Türkheim n. 2968, ante Valle nuevo in sylva densa gregaria 1900 m.: Eggers n. 2150, in prov. la Vega in paludosis fontium Rio Yaque 1300 m.: Fuertes n. 1729. — Saba, Guadeloupe, Martinique.

XXI. *Digitaria* Haller.

58. **D. panicea** (Sw.) Urb. (comb. nov.). — *Milium paniceum* Sw. Prodr. (1788) p. 24 et Flor. I p. 179. — *Digitaria filiformis* Griseb. Flor. (1864) p. 543 (p. p., non Mühlenb.). — *Syntherisma filiforme* Nash in Bull. Torr. Club XXII (1895) p. 420 et l. c. p. 150 (p. p.). — *S. paniceum* Nash in North Amer. Flor. 17 (1912) p. 152; H. et Ch. Grasses p. 295.

H. ex H. et Ch. — D. ex H. et Ch. — Florida austr., Bahama (ex H. et Ch.), Cuba, Jamaica (ex Sw.), Portorico (ex H. et Ch.).

59. **D. leucocoma** (Nash) Urb. (comb. nov.). — *Syntherisma leucocomum* Nash in Bull. Torr. Club XXV (1898) p. 295 et l. c. p. 151; H. et Ch. Grasses p. 295. — *Panicum leucocomum* Scribn. in Bull. U. St. Dep. Agr. Agrost. 7 II ed. (1898) p. 58.

D. prope Constanza in pineto singulatim 1200 m.: v. Türekheim n. 3459. — Florida (ex Nash), Cuba.

60. **D. digitata** (Sw.) Urb. (comb. nov., non Büse 1854). — *Milium digitatum* Sw. Prodr. (1788) p. 24 et Flor. I p. 181. — *Digitaria horizontalis* Willd. Enum. Hort. Berol. (1809) p. 92. — *D. scitigera* Roth ex R. et Sch. Syst. II (1817) p. 474; Griseb. Flor. p. 544. — *Panicum horizontale* G. Mey. Fl. Esseq. (1818) p. 54; Kunth Enum. I p. 81. — *Syntherisma digitatum* Hitchc. in Contr. U. St. Nat. Herb. XII (1908) p. 142; Nash l. c. p. 153; H. et Ch. Grasses p. 293.

H. prope Gonaïves in Plaine: Buch n. 31. — D. inter Santiago et Palmas ad viam 220 m.: Eggers n. 1961. — Bermudas (ex Nash), Florida (it.), Bahama (it.), Cuba, Jamaica, Cayman (ex Hitchc.), Mona (ex Britton), Portorico, St. Thomas, St. Croix, St. Martin, St. Barthélemy, Saba, St. Eustache, St. Kitts, Antigua, Guadeloupe, Dominica, St. Vincent, Bequia, Mustique (ex Kew Bull. n. 81), Union (it.), Grenada, Tobago, Trinidad, Margarita, Amer. cont. trop.